
  

Підписувач: Висоцький Тарас Миколайович
Сертифікат: 6FA97849F1B2570D04000000125C0200A1050800
Дійсний з 31.07.2025 14:11:56 по 31.07.2027 14:11:56

МІНІСТЕРСТВО ЕКОНОМІКИ, 
ДОВКІЛЛЯ ТА СІЛЬСЬКОГО ГОСПОДАРСТВА УКРАЇНИ

Мінекономіки

Н А К А З

19 січня 2026 року № 803
Київ

Про затвердження Змін, що вносяться до Переліку національних 
стандартів для цілей застосування Технічного регламенту безпеки 
машин, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України 
від 30.01.2013 № 62

Відповідно до статті 112 Закону України “Про технічні регламенти та 
оцінку відповідності” 

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити Зміни, що вносяться до Переліку національних стандартів 
для цілей застосування Технічного регламенту безпеки машин, затвердженого 
постановою Кабінету Міністрів України від 30.01.2013 № 62, затвердженого 
наказом Міністерством економіки України від 23.04.2024 № 10302 (далі – 
Перелік), що додаються. 

2. Департаменту технічного регулювання розмістити Зміни, що вносяться 
до Переліку, затверджені цим наказом, на офіційному вебсайті Міністерства 
економіки, довкілля та сільського господарства України протягом п’яти 
робочих днів з дня їх затвердження.

3. Цей наказ набирає чинності з дня його підписання, крім підпункту 1.1 
пункту 1 Змін, що вносяться до Переліку, затверджених цим наказом, який 
набирає чинності з 20.01.2027.



2

  

Підписувач: Висоцький Тарас Миколайович
Сертифікат: 6FA97849F1B2570D04000000125C0200A1050800
Дійсний з 31.07.2025 14:11:56 по 31.07.2027 14:11:56

4. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра 
економіки, довкілля та сільського господарства України згідно з розподілом 
функціональних обов’язків.

Виконувач обов'язків Міністра 
економіки, довкілля та сільського 
господарства України                                                              Тарас ВИСОЦЬКИЙ

3411



  

Підписувач: Висоцький Тарас Миколайович
Сертифікат: 6FA97849F1B2570D04000000125C0200A1050800
Дійсний з 31.07.2025 14:11:56 по 31.07.2027 14:11:56

ЗАТВЕРДЖЕНО

Наказ Мінекономіки 

19 січня 2026 року № 803

ЗМІНИ,
що вносяться до Переліку національних стандартів для цілей застосування Технічного регламенту безпеки 

машин, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 30.01.2013 № 62

Наказом Мінекономіки від 23.04.2024 № 10302 затверджено Перелік національних стандартів для цілей 
застосування Технічного регламенту безпеки машин, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України 
від 30.01.2013 № 62, сформований на основі Рішення з імплементації Комісії (ЄС) 2023/1586 від 26.07.2023 щодо 
гармонізованих стандартів стосовно машин, розроблених на підтримку Директиви 2006/42/ЄС Європейського 
Парламенту та Ради (далі – Перелік національних стандартів для цілей застосування Технічного регламенту безпеки 
машин).

Ці Зміни сформовано на основі Рішення з імплементації Комісії (ЄС) 2025/1740 від 13.08.2025 про внесення 
змін до Рішення з імплементації Комісії (ЄС) 2023/1586 щодо гармонізованих стандартів для ліфтів, транспортних 
засобів пожежогасіння та рятувальних служб, обладнання для нанесення лакофарбових матеріалів, кранів, 
підіймачів, наземного допоміжного обладнання для повітряних суден, обладнання для постачання та циркуляції 
рідких лакофарбових матеріалів, механізованих дверей та воріт, садового обладнання, обладнання для переробки 
харчових продуктів та зварювального обладнання, опублікованого в “Офіційному віснику Європейського Союзу”       
L 2025/1740 від 14.08.2025.



2

  

Підписувач: Висоцький Тарас Миколайович
Сертифікат: 6FA97849F1B2570D04000000125C0200A1050800
Дійсний з 31.07.2025 14:11:56 по 31.07.2027 14:11:56

1. У пункті 3 додатка 1 до Переліку національних стандартів для цілей застосування Технічного 
регламенту безпеки машин:

1.1 позиції 2, 4, 157, 177, 277, 282, 291, 292, 330, 366 та 433 виключити;
1.2 після позицій 1, 3, 5, 156, 176, 276, 281, 290, 329, 365, 432, 572, 573 та 619 доповнити позиціями 2а, 4а, 

5а, 157а, 177а, 277а, 282а, 291а, 292а, 330а, 366а, 433а, 572а, 573а, 619a та 619b такого змісту у відповідному 
порядку:
“

№
 №

Позначення національного 
стандарту

Назва національного стандарту Позначення  гармонізованого 
європейського стандарту

1 2 3 4
2a ДСТУ EN 81-31:2025

(EN 81-31:2024, IDT)
Норми безпеки щодо конструкції та 
експлуатації ліфтів. Ліфти для 
транспортування лише вантажів. Частина 31. 
Вантажні ліфти

EN 81-31:2024

4a ДСТУ EN 81-41:2025
(EN 81-41:2024, IDT)

Норми безпеки щодо конструкції та 
експлуатації ліфтів. Спеціальні ліфти для 
перевезення осіб та вантажів. Частина 41. 
Вертикальні підіймальні платформи, 
призначені для використання особами з 
обмеженою рухливістю

EN 81-41:2024

5a ДСТУ EN 81-44:2025
(EN 81-44:2024, IDT)

Норми безпеки щодо конструкції та 
експлуатації ліфтів. Спеціальні ліфти для 
перевезення осіб та вантажів. Частина 44. 
Вантажопідіймальні  пристрої у вітрових 
турбінах

EN 81-44:2024

157a ДСТУ EN 1846-2:2025
(EN 1846-2:2024, IDT)

Пожежно-рятувальні транспортні засоби. 
Частина 2. Загальні вимоги. Безпека та 

EN 1846-2:2024



3

  

Підписувач: Висоцький Тарас Миколайович
Сертифікат: 6FA97849F1B2570D04000000125C0200A1050800
Дійсний з 31.07.2025 14:11:56 по 31.07.2027 14:11:56

1 2 3 4
експлуатаційні характеристики

177a ДСТУ EN 1953:2025
(EN 1953:2025, IDT)

Обладнання для нанесення покриттів. Вимоги 
безпеки

EN 1953:2025

277a ДСТУ EN 12077-2:2025
(EN 12077-2:2024, IDT)

Крани вантажопідіймальні. Вимоги щодо 
безпеки та захисту здоров’я. Частина 2. 
Обмежувальні та індикаторні пристрої

EN 12077-2:2024

282a ДСТУ EN 12159:2025
(EN 12159:2024, IDT)

Підіймачі будівельні для перевезення осіб та 
матеріалів з вертикально направленими 
клітками

EN 12159:2024

291a ДСТУ EN 12312-4:2025
(EN 12312-4:2024, IDT)

Авіаційна наземна техніка. Спеціальні 
вимоги. Частина 4. Пасажирські посадкові 
галереї

EN 12312-4:2024

292a ДСТУ EN 12312-5:2025
(EN 12312-5:2021+A1:2025, IDT)

Авіаційна наземна техніка. Спеціальні 
вимоги. Частина 5. Паливозаправне 
устатковання повітряних суден

EN 12312-5:2021+A1:2025

330a ДСТУ EN 12621:2025
(EN 12621:2025, IDT)

Машини для подавання та циркуляції 
покривних матеріалів під тиском. Вимоги 
щодо безпеки

EN 12621:2025

366a ДСТУ EN 12978:2025
(EN 12978:2024, IDT)

Двері й ворота гаражів, промислових і 
торговельних підприємств. Пристрої 
безпечності для дверей і воріт. Вимоги та 
методи випробувань

EN 12978:2024

433a ДСТУ EN 13684:2025
(EN 13684:2018+A1:2024, IDT)

Садове обладнання. Розпушувачі й аератори 
газонні, керовані пішим оператором. Вимоги 
щодо безпеки

EN 13684:2018+A1:2024

572a ДСТУ EN 17677:2025
(EN 17677:2024, IDT)

Харчове обладнання. Машини для випічки та 
кондитерських виробів. Вимоги безпеки та 
гігієни

EN 17677:2024

573a ДСТУ EN 17942:2025 Зварювання та суміжні процеси. Газове EN 17942:2024



4

  

Підписувач: Висоцький Тарас Миколайович
Сертифікат: 6FA97849F1B2570D04000000125C0200A1050800
Дійсний з 31.07.2025 14:11:56 по 31.07.2027 14:11:56

1 2 3 4
(EN 17942:2024, IDT) зварювальне обладнання. Вимоги безпеки до 

термопроцесного обладнання з газокисневим 
зварювальним обладнанням відкритого вогню

619a ДСТУ EN 50059:2025
(EN 50059:2025, IDT)

Ручне електростатичне обладнання для 
нанесення негорючих рідких покриттів. 
Вимоги безпеки

EN 50059:2025

619b ДСТУ EN 50176:2025
(EN 50176:2025, IDT)

Автоматичні системи електростатичного 
нанесення легкозаймистих рідких покриттів. 
Вимоги безпеки

EN 50176:2025

”.
                                                                            ________________


